
بیشترین حجم سرمایهگذاری در کدام بنادر ایران ایجاد شده است؟

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از تین نیوز، این در حال است بررس آخرین وضعیت تولید و

اشتغال این منطقه بر اساس اطلاعات دریافت از سازمان منطقه آزاد چابهار نشان م دهد که منطقه آزاد چابهار که ایجاد بستر رونق

تولید و توسعه سرمایهگذاری در سواحل مران، حضور سرمایهگذاران در منطقه آزاد چابهار به گونه ای است که واحدهای تولیدی تا

سال ۱۳۹۶ حدود ۲۱۲ واحد بوده و تا سال ۱۳۹۸ با رشد ۲۷ درصدی به ۲۶۹ واحد رسیده است.

ارزش تولیدات منطقه آزاد چابهار در سال گذشته نیز با رشد ۳۸۰ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۳ که ۱۲۴ میلیارد تومان بوده به ۵۹۵

میلیارد تومان رسیده است. در همین بازه زمان پن ساله سرمایهگذاری داخل محقق شده در منطقه آزاد چابهار نیز با رشد ۲۰۰۰

درصدی از ۶۳ میلیارد به بیش از ۱۲۶۷ میلیارد تومان رسیده است که عمده این رشد ط سالهای ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ ثبت شده است.

اما روند سرمایهگذاری های خارج در منطقه آزاد چابهار نیز در فاصله سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶ روند مناسب ط کرده و از ۳۸ میلیون

دلار به بیش از ۶۰ میلیون دلار رسید ول در سال ۱۳۹۷ و با اعمال تحریمها سررمایهگذاریهای خارج کاهش یافته و به هفت

میلیون دلار رسیده است اما به هر صورت با توجه به مزیت های این منطقه دوباره روند سرمایهگذاری خارج افزایش یافته و به ۱۵

میلیون دلار تا پایان سال قبل رسیده است.

رونق اقتصادی و اشتغال در چابهار

همزمان با توسعه سرمایهگذاری و افزایش واحدهای تولیدی در منطقه آزاد چابهار نیز فرصت های شغل نیز رشد داشته است؛ به طوری

که در فاصله سال ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۸ بیش از ۶۳۰۰ فرصت شغل پایدار در این منطقه ایجاد شده است.

سازمان بنادر نیز از محل وجوه اداره شده خود، تسهیلات مناسب، سهل الوصول و همراه با اعطای یارانه کم م کند تا ناوگان مورد

نیاز مسافری و گردشری دریای توسط توان داخل تولید شود و این اتفاق از چند جنبه برای کشور مزیت دارد؛ اینه تولید شناورها

ایجاد اشتغال م کند و صنای دریای نیز فعال م شوند.

بطورکل در عمده بنادر شمال یا جنوب کشور، پروژه های روبنای، تاسیسات و بعضا زیرساخت های بندری و کارخانجات تولیدی و

سرمایه گذاری از سوی بخش خصوص به ۱۶ هزار میلیارد تومان با در نظر گرفتن نرخ ارز ۴ هزار تومان ارزش افزوده ای نزدی

صورت گرفته است. در این میان، تعداد پروژه های سرمایه گذاری از سوی بخش خصوص به بیش از ۳۳۱ پروژه م رسد که بخش

زیادی از آن ها به بهره برداری رسیده و تعدادی نیز در حال احداث است و اینونه چهره بنادر کشور از طریق سرمایه گذاری بخش

خصوص متحول شده است.


